

# Signerat dokument

via <https://min.ebox.nu>



## Signerad text:

Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):

(1) Avser PDF-fil enligt följande

Namn: Verksamhetsberattelse Natur 2023 Slutgiltig.pdf

Storlek: 2149229 byte

Hashvärde SHA256:

d09d02d3ebbb94d34a7e8accdd8346e50efacfc98b52ff957aa9fc8a2e23e8a1

*Originalfilen och signaturerna är bifogade som bilagor till denna PDF.*

*För att öppna bilagorna kan en dedikerad PDF-läsare krävas.*

## Signerat av 6:

**Malin Christina Karlsson**

Signerat med BankID 2024-02-20 11:48 Ref: 3ead5cfb-7211-4506-9a4b-226284e8b960

**ANNSOFI ERICSSON LEHMAN**

Signerat med BankID 2024-02-20 09:54 Ref: 8c8cdd2a-637e-4130-95d2-2a378ca90963

**MATS KARSTRÖM**

Signerat med BankID 2024-02-19 18:46 Ref: 4606df12-f896-49dd-bf03-e619668408d2

**LARS-TURE LINDHOLM**

Signerat med BankID 2024-02-18 22:06 Ref: 7617293b-2d05-49a2-85fc-1aafa3da4fe4

**LOTTA BENGTSSON SILFVER**

Signerat med BankID 2024-02-18 20:55 Ref: c8082eef-3068-43c6-a741-7859abc8b6e6

**IDA ELEONORA JANSSON**

Signerat med BankID 2024-02-18 19:19 Ref: 25b79f81-da80-4c09-b745-f42d3e5527cf





# Verksamhetsberättelse

## Inkl. resultat och balansräkning

# Naturskyddsföreningen i Jokkmokk

## 2023



Högtidlig invigning av naturreservatet Jelka-Rimakåbbå (Jielkká-Rijmagåbbå). På bilden syns Lars-Ture Lindholm, Frédéric Forsmark, Henrik Blind, Mats Karström och Sonja Kuoljok. Foto Ginger Karström.

## Förord

Naturskyddsföreningen i Jokkmokk (även kallad "kretsen") bildades 1969 och har sedan dess framgångsrikt skyddat många fina gammelskogar. Jokkmokk utmärker sig som en uthållig krets och visar att envishet och strukturerat miljöarbete lönar sig. Trots framgångsrikt skyddsarbete är dock många gammelskogar fortsatt hotade och avverkas än idag! Kretsens arbete fortsätter och i takt med klimatförändringen och dess konsekvenser har miljöarbetet blivit allt viktigare.

Naturskyddsföreningen i Jokkmokk jobbar också med andra frågor, bland annat med att få allmänheten att intressera sig för naturen och dess värden. Exempel på detta är fågelskådningsaktiviteter i Porjus, Vuollerim och Jokkmokk samt nystartade medlemsgrupper inom föreningen.

### Medlemmar

Föreningens medlemsantal uppgick vid årets början till 154 medlemmar varav 108 fullbetalande medlemmar. Vid årets slut var medlemsantalet 172 medlemmar varav 117 fullbetalande medlemmar. Riktigt roligt att vi blir fler!

### Kommunikation

Två medlemsblad har under året delats ut till våra medlemmar via post. Mailutskick har skickats ut löpande under året till de medlemmar som uppgett sin e-postadress.

Vår hemsida <http://jokkmokk.naturskyddsforeningen.se> har uppdaterats löpande under året, gemensamt av Lars-Ture Lindholm och Ida Jansson.

Kretsens facebookside har uppdaterats gemensamt av styrelsen.

### Styrelsen

Under året har styrelsen haft 9 styrelsemöten, de flesta via Teams men även fysiska möten, samt en kretsstämma.

Ordförande: Ida Jansson

Vice ordförande: Annsofi Lehman

Sekreterare: Malin Karlsson

Kassör: Lotta Silfver

Ledamot: Mats Karström

Ledamot: Lars-Ture Lindholm

Suppleant: Gunilla Falk

### Valberedning:

Lars Thomsen och Eva Ahlström.

Suppleant, Greta Blind.

### Revisorer:

AnnaLisa Nyberg och Mattias Berglund

## Evenemang och aktiviteter under året

### 8 januari, Fågelbordsräkningen

Söndag den 8:e januari skedde räkningen för 20:e året.

Roligt att vi hade tre lag även i år, vilket ger en bra spridning i Jokkmokks kommun. För lagen gällde det att se flest antal arter som kommer fram och äter vid fågelmatningar i samhällena. Alla lagdeltagare måste ha sett arten för att den ska räknas.

### 20 mars, Kretsstämma

Kvällen började med att Mats Karström och Lars-Ture Lindholm sammanfattade den 40-åriga kampen med att skydda Jelka-Rimakåbbå (Jielkká-Rijmagåbbå), en kamp som till slut gjorde att vi fick ett nästan 4 kvadratmil stort naturreservat. Segern avser också ett långsiktigt skydd av 33 "SCA-skogar". Efter bildvisningen delade vi ut Steget Föres Urskogsstipendium till "Porjusjägarna".



"Porjusjägarna", som till delar hoppade över älgjakten för att istället leta ringlav, fick Steget Föres Urskogsstipendium. Foto Gunilla Falk.

Kretsen bjöd på smörgåstårter för att fira.

Vi avslutade kvällen med kretsstämma/årsmöte. Kretsstämman hölls i Jokkmokks frikyrka där ca 20 personer deltog.

### 11 april, 18 april, 25 april, 2 maj, 9 maj, 16 maj och 23 maj Fågelutflykter kring Vuollerim

De uppskattade traditionsenliga fågelutflykterna fortsatte även i år. Deltagarantalet varierade mellan 6 och 9 personer. Exkursionsledare var Mats Karström.

11 april. Ett gäng med 10 entusiastiska fågelskådare möttes av sångsvanar på årets första fågelutflykt tisdagen den 11:e april. Vid Tussilagolunden syntes järpe och på älven hade kanadagässen redan landat. Totalt sågs 12 olika fågelarter under exkursionen. En annan överraskning på turen var upptäckten av rävar som sprang på isen över älven.

2 maj sågs 5 bruna glador seglade på den ljusa vårhimlen. 8 skådare bara njöt. Nu var verkligen våra sommargäster på väg.



Enkelbeckasin, storspov, sädesärta, sjöorre och smålom var några av de arter som vi fick studera under den 5:e fågelskådartisdagen i rad i Vuollerim. Tranor såg vi komma flygande högt över lågfjällen efter Luleälvs-kanten.



Foto: Annsofi Lehman

### 29 april, Välkommen till Luvos (inställt pga. vädret)

Vi skulle få följa med Gunilla på en promenad längs Pärälven och skåda fågellivet i och runt älven. Samt att Gunilla skulle visa ett bildspel från vår fantastiska natur här i Pärälvsdalen.

### 5 maj, 11 maj, Fågelutflykter runt Jokkmokk

5 maj: Premiär för årets fågelutflykter i Jokkmokk. Lars Thomsen ledde oss på en färd längs Lilla Luleälven vars vattenspegel denna kväll låg alldeles stilla. Tranor, sångsvan, kanadagäss, storskrak, salskrak, sjöorrar och knipor syntes. Vid Fjällglimten kom en blå kärnhök flygandes över öarna jagad av sädesärlor. Sjöorrarnas ljusa lockläte hördes och när vi satt runt elden vid Notudden skar smålommens vemodiga jamande genom luften.

11 maj: Utflykten inleddes med ett första fågelspaningsstopp vid Fjällglimten utanför Jokkmokk. Lågvattnet i Lilla Luleälv bidrog till att många vadare födosökte i lermudden. Svartsnäppor, en brushanehona, grönbenor, gluttsnäppor och en liten enkelbeckasin rörde sig ivrigt bland stenar och lera. När en gammal havsörn kom inflygande njöt vi alla av det mäktiga vingspannet. Örnen svävade på låg höjd och satte sig i en tall. En lövsångare passade i samma veva på att sjunga några strofer i bakgrunden. Sedan begav vi oss vidare mot Guossenjärgga där vi möttes av rödvingetrastens sång. En större strandpipare satt på sandbanken och strax därefter anslöt dess kompisar. På bortre sidan av vattnet födosökte ett gäng brushanar och några sädgäss. Ett stort gäng med vigg rastade och sjöorrarna dök synkroniserat.



Foto: Emma Nilsson och André Strömberg

När vi sedan återvände till Fjällglimten var brasan tänd. Vid elden dracks det kaffe, grillades korv och berättades historier om bland annat en smutsgam som en gång i tiden besökte Jokkmokk. Kvällen avslutades med en liten dvärgmås som lämpligt nog passade på att rasta på en sten.

### **13 maj, Fågelutflykt till Luspen och Luspetornet väster om Porjus**

Det anordnades en utflykt till Luspen och Luspetornet en lördag i maj. Vädret var på vår sida men vintern håller i sig och inte så mycket lermarker framme som vadarfåglarna gillar. Trots det sågs en hel del spännande fåglar och en sprakande eld fanns att samtala och fika kring.

### **16 maj, Fågelutflykt runt Dálvvadisjävrásj/Talvatissjön**

Det var ett glatt gäng som samlades vid skidstadion och påbörjade den tre timmar långa promenaden runt Dálvvadisjävrásj. Under den tiden hann vi se och höra 23 olika arter. Emma upptäckte en sävsparv vid strandlinjen i buskarna tack vare ett annorlunda varningsläte. Gulärlorna sprang på backen nedanför husen och på sjön så rastade några storskrakshonar tillsammans med en ensam småskrahona. Småskrahonan särskiljs från storskrakshonan bland annat på sitt karakteristiska rufs i håret. Kalufsen är mer spretig och kortklippt hos småskrahonan jämfört med storskraken.

När vi pausade utanför Fjällträdgården så började silvertärnan att varna och kråkorna flög upp. Heidi upptäckte då två fjällvråkar på himlen som måste ha orsakat tumultet. I skogen fick vi höra taltrastens sång så vackert. Den upprepade sina strofer ibland en gång och ibland ingen. Väl tillbaka vid skidstadion hördes grönbenans "Julejulejule". En vadare som även kallas grönjule vilket BoAnders lärde oss under kvällen.

### **26 maj, Se gammelskogen kring Berghem**

En promenad in i Pärlälvens urskog. Fyra personer kom ända från Luleå för att få se och bli guidade i en riktig urskog. Vi var totalt 12 personer denna härliga och kalla vårkväll.



Fikapaus på en liten skogsbacke, men vi ville inte elda på den orörda mossan.

Foto: Lars-Ture Lindholm

### **3 juni, Ett skådardygn i fågeltornet**

Lördagen 3 juni ordnades för 20-e året i rad en mycket lyckad 24-timmarsskådning från fågeltornet i Porsitjärn strax utanför Vuollerim. Räkningen var finalen på vårens 7 skådarturer i Vuollerim.



Totalantalet fågelarter i år blev det rekordstora 67, en rejäl ökning från det tidigare rekordet på 62 arter. Roligt nog blev 3 nya arter för räkningen sedda, fjällabb, orre och storskarv. Så många som 103 olika fågelarter är nu noterade.

Dagens höjdpunkt blev kvällens festmiddag, ordnad av kockarna Ronny Högström och Ingemar Pettersson. Samtliga 18 personer deltog i middagen.



Oskar Karsikko upptäckte en förbiflygande fjällabb. Foto Mats Karström.

### 18 juni, Naturens dag, Vuollerim

Vi deltog i Naturens dag som i år anordnades i Vuollerim av Jokkmokks kommun, Kultur & Fritid. Besökarna fick bland annat se bilder och material på vad kretsen arbetar med samt samtala kring natur och kretsen. De som ordnade och deltog under dagen från kretsen var Annsofi Lehman och Lena Lindberg-Wikström.

### 3 - 6 augusti, Aktseslåttern

Aktse fjällhemmanet som grundades på 1820-talet. Här finns en fjällnära slätteräng som slås med lie varje år och ha gjort så sedan 1975. Den årliga slåttern göra för att hålla den fjällnära slätterängen öppen, gynna ängsfloran samt främja den biologiska mångfalden och så även i år. Länsförbundet i Norrbotten ansvarar för slåttern och Markus Lidström höll i trådarna.

### 12 augusti, Persbackaslåtter

För 34:e gången ordnades vår traditionsenliga slåtter i Persbacka. Slåttern startade för att skydda både ängarna och skogen, något vi hoppas gå i mål med inom kort genom Steget före. 10 personer deltog denna trevliga och somriga dag där kretsen bjöd på mat vid elden. Extra roligt i år var att det fina vindskyddet stod klart.



Dagen till ära fick vi inviga det nya vindskyddet i Persbacka. Foto Mats Karström

## 19 augusti, Öppet hus och skogsfirande i Solberget

Sandtallskogen i Solberget har äntligen blivit skyddad genom en överenskommelse om fjällnära skog mellan Sveaskog och länsstyrelsen. Steget Före har sedan lång tid engagerat sig i skyddet, och utan vårt arbete hade skogen redan varit avverkad. Tillsammans med Vildmarksbyn Solberget, Sveaskog och länsstyrelsen firade vi denna seger en trevlig dag i augusti.



Fredéric Forsmark, Lars-Göran Ek, Mats Karström och Dirk Hagenbuch firar att området äntligen blivit skyddat. Foto Ginger Karström.

## 25 augusti, Temadag om skogligt mångbruk

I samarbete med Jokkmokks kommun ordnade vi en föreläsningsdag om skogligt mångbruk. Närmare 100 personer kom till Sparbankssalen Ája, lyssnade och ställde frågor.



Föreläsare, från vänster: Frederic Forsmark, Länsstyrelse Norrbotten, Henrik Persson Rewilding Sweden, Per Jiborn och Staffan Widstrand, Rewilding Europe, Karin Beland Lindahl, LTU och Per Angelstam, SLU. Foto: Lars-Ture Lindholm.

Märta Stenevi fanns med bland publiken.

I samråd med Länsstyrelsen lades föreläsningsdagen i anslutning till invigningen av Jielkká-Rijmagåbbå. Vi bjöd in alla till morgondagens invigning och Naturskyddsföreningen i Jokkmokk ordnade med en buss som visade sig också skulle bli fullsatt!



## 26 augusti, Invigning av naturreservatet Jelka-Rimakåbbå (Jielkká - Rijmagåbbå)

Äntligen kom dagen då vi fick möjlighet att fira en av våra största och den absolut längsta naturvårdsstriden! Skyddsarbetet har pågått under ett 40-tal år med ett stort antal personer och föreningar inblandade. Steget Före har drivit arbetet.

Länsstyrelsen stod som värd för den trevliga tillställningen som ägde rum vid en rastplats på en skogklädd ås intill en myr i naturreservatet. Några hundra meter därifrån finns det populära utflyktsmålet "Easy Elsie", ett flygplansvrak från andra världskriget. Totalt deltog närmare 100 personer vid invigningen, bl.a. miljöpartiets språkrör Märta Stenevi. Riktigt, riktigt rolig att äntligen få fira tillsammans! Se bild på framsidan av verksamhetsberättelsen.

Efter invigningen ledde Frédéric Forsmark och Mats Karström en exkursion.

## 27 augusti, Besök Pärälvens fjällurskog

Märta Stenevi hade en önskan om att få se Pärälvens fjällurskog och en solig söndag på en spegelblank sjö körde vi några mil in efter Karatssjön.



Foto: Henrik Blind

## 13 december, Naturåret

Vi är många som längtat efter kvällen där vi blickar tillbaka på det gångna året i naturens tecken som vi kallar naturåret. Denna gång träffades vi på Gamla Apoteket i Jokkmokk och kretsen bjöd på fika under träffen.

Kvällen bjöd på bild- och filmvisningar av bilder medlemmar skickat in samt från kretsens olika aktiviteter under året som Mats Karström sammanställt i ett bildspel. Mats Karström, Ingemar Pettersson och Oskar Karsikko visade också upp olika naturfynd de hittat under året kring Vuollerim, Övre Kuouka och Lövgården. Cecilia Lundin blickade tillbaka på året i skogsgruppen med bildvisning och Lars Thomsen visade bilder och berättade om historiska fynd i skogar kring Jokkmokk och i Muddus nationalpark.

# Verksamhet

## Steget Före

Steget Före fortsätter sitt gedigna arbete med skydd av skogar och det arbetet har pågått i hela 37 år nu.



Året har bjudit på flera stora framgångar avseende skydd av Jokkmokksskogar. Extra roligt var den högtidliga invigningen av det nästan 4 kvadratmil stora naturreservatet Jelka-Rimakåbbå (Jielkká-Rijmagåbbå) eftersom Steget Före bildades här 1986 och ett rekordstort antal föreningar och personer har engagerat sig i skyddet genom åren. Närmare 100 personer deltog på invigningen bland annat flera av från oss i Steget före samt kommunalrådet Henrik Blind och miljöpartiets språkrör Märta Stenevi.

Helgen innan invigdes naturreservatet Solberget. Skogen ligger i Gällivare kommun i anslutning till Vildmarksbyn Solberget. Under sensommarens slätter i Persbacka kunde vi inviga den nya eldplatsen. Förhoppningsvis kan vi samlas där nästa år till hösten för att gå i mål med de resterande skogarna på Sveaskog.

Steget Föres arbete har uppmärksammats mycket i media under året. Ett 20-tal tidningsartiklar och intervjuer har handlat om gruppens arbete och bedrifter genom åren.

För att nämna en, Mittuppslaget i Epoch Times, riktigt kul att Porjusjägarna uppmärksammas för sin bedrift!



## Filmprojektet Sjumilaskogen

Projektet är nu avslutat och pågick under två och ett halvt år. Projektet var att skapa en film vars handling är en kärleksförklaring till gammelskogen. Tor Tuorda är den som filmat, Thomas Öberg som speaker och Lars-Ture Lindholm har varit projektledare för projektet.

Efter premiärvisningen av filmen har den visats på ett flertal platser. Förutom i Jokkmokk har filmen visats i Luleå, Piteå, Mora, Lycksele, vid Urkult i Näsåker och vid ett par tillfällen i Stockholmstrakten. Vid dessa visningar har någon eller några av oss filmskapare deltagit och svarat på frågor efter filmen. Vi har också fått hjälp av Lina Burnelius och Stefan Sundström.

Vi visade också filmen under Jokkmokks marknad. Vid frågestunden efter filmvisningen deltog Märta Stenevi, Amanda Lind, Malin Sahlin, Lina Burnelius och Henrik Blind.

## Arbetsgrupper

Under året har kretsen haft två nya arbetsgrupper för medlemmar som vill engagera sig utanför styrelsearbetet. Gruvgruppen har främst arbetat med Gállok-frågan. En skogsgrupp startat igång med flera intresserade medlemmar.

### Gruvgruppen

Gruppen har fått tillskott av nya deltagare vilket har bidragit till aktivitet i flera olika frågor. Vi har bevakat ansökningar om undersökningstillstånd och skrivit yttranden till Bergsstaten för ett antal ansökningar som berört områden med höga naturvärden både med och utan formellt skydd. Dessa områden är berget Doaresoajvve och Ruovddevárre.

Syftet med att yttra oss över undersökningstillstånd har varit att avskräcka prospekteringsbolagen med att gå vidare med att söka de tillstånd som krävs för att gå vidare med prospektering. Det har inneburit mycket tid att sätta sig in i gällande lagstiftning för att bättre förstå hur vi kan påverka den juridiska vägen. Ett av yttranden gjordes tillsammans med Sirges sameby. Vi har även skickat in pressmeddelanden i samband med att vi lämnade in yttrandena som har resulterat i kortare artiklar i de regionala dagstidningarna. Se föreningens hemsida för att ta del av dessa pressmeddelanden och yttranden.

Arbetet har fortsatt med vår ansökan om rättsprövning till HFD av regeringens beslut att bevilja bearbetningskoncession i Gállok. Vi deltog i den muntliga förhandlingen under september. Före den muntliga förhandlingen djupdök vi återigen i bolagets ansökningshandlingar och hittade flera brister i miljökonsekvensbeskrivning vi tog upp under den muntliga förhandlingen. Även nya kartor togs fram för att visualisera vilken påverkan den tilltänkta gruvan skulle ha på områdets naturvärden och vattenkvalitén.

Under våren bjöd gruvgruppen in en av våra lokala journalister för att berätta om vårt arbete.

Skogsgruppen har bistått med hjälp vid inventeringar både i områden hotade av prospekteringsarbeten och i Gállok.

### Skogsgruppen

Skogsgruppen har under året inventerat och engagerat sig i ett flertal skogar.

Ängsträsket ca 5 km sydost om Kåpponis: Avverkningsanmäld naturskog med höga naturvärden. Skogen har inventerats både vintertid och tidig sommar av gruppen. Amanda Tas från Skydda skogen deltog även vid ett tillfälle. I den avverkningsanmälda skogen hittades bland flera partier med rikligt med lunglav som till och med växte på gran. Även ett duvhöksbo hittades. Under inventeringen sommartid hittades flera område där det kryllade av knärot, en art som skogsbruket måste ta hänsyn till efter vägledande dom. Vi har haft dialog med Norra skog och Skogsstyrelsen om detta, samt skickat in FSC-klagomål. FSC-klagomålet ledde till en "större avvikelse" vilket innebär att bolaget behöver ändra sina rutiner. Bland annat ansåg certifieraren att skogsbolaget inte hade planerat hänsynen i tillräcklig utsträckning i förhållande till artfynden som fanns.



Saskam: Under året har två avverkningsanmälningar av skogar med höga naturvärden i närheten av byn Saskam kommit in. Skogen som hotas av avverkning är granskog i fuktigare områden och tallskog med inslag av hållmarkspartier. Området har inventerats av skogsgruppen och även med hjälp av Amanda Tas. Flera naturvårdssvampar i hotkategorin sårbar enligt rödlistan hittades i tallskogen. Ett yttrande skickades in till SCA tillsammans med ansvarig för sommarteatern i Saskam där vi lyfte både naturvärden och områdets betydelse för naturturism och kulturturism. Ett socialt samråd har även hållits där boende har deltagit. Ett formellt svar på vårt yttrande har kommit in från SCA. Dock anser vi att bolagets hänsyn till de identifierade naturvårdsarter vi har hittat inte är tillräcklig och att skogen borde undantas helt från skogsbruksåtgärder. Nästa steg är att skicka in FSC-klagomål och begäran om artskyddsutredning. I augusti hölls en välbesökt skogsfest i Saskam, med sång och musik, för att hedra skogen och med en positiv händelse uppmärksamma det som håller på att hända.

Muorjevara: Vi uppmärksammades av en närboende att ett område var avverkningsanmält. Skogsgruppen inventerade område i slutet av sommaren och skrev därpå en skrivelse till Allmänningen där vi uppmanade dem att visa större hänsyn och bedriva naturnära skogsbruk på platsen. Vi hänvisade bland annat till Arjeplogs allmänning och Orsa Besparingskog (också en allmänning) som har testat alternativa metoder och som vi uppmanade Allmänningen att titta på.



Urtimjaur: Vi upptäckte en fastighet som låg ute till försäljning och uppfattade att den nog hade höga naturvärden. Vi inventerade den i olika omgångar och fann väldigt höga naturvärden i delar av området. Informerade stiftelsen Naturarvet om fastigheten, ifall de var intresserade att köpa upp skogen. Dock föll det på att inte hela fastigheten hade höga naturvärden vilket är ett krav enligt Naturarvets stadgar. Vi underrättade dock mäklaren om att fastigheten har höga naturvärden, eftersom annonsen inte innehöll den informationen.

Pärlälven/Hundselet: I början av vintern avverkningsanmälde SCA ett område utmed Pärlälven. Vi inventerade området i olika omgångar och trots att det var svår inventerat på grund av snö och kyla upptäckte vi höga naturvärden, delvis till följd av det vattennära läget. Bland annat hittade vi många spår av tretåig hackspett. Kontakt har tagits med SCA. Begäran om artskyddsutredning har ihop med BirdLife skickats till Skogsstyrelsen.

Vid Solmyran, nära Solberget har Sveaskog avverkningsanmält ett strategiskt viktigt område som skulle kunna möjliggöra ett större sammanhängande område med omgivande naturreservat. Vi inventerade i början av november och hittade tretåig hackspett, spillkråka, doftticka. Kontakter med flera olika instanser togs och en begäran om artskyddsutredning skickades till Skogsstyrelsen. De beslutade dock att inte göra någon sådan. Detta beslut överklagades till mark- och miljödomstolen av BirdLife.

Skogsgruppen har även hjälpt gruvgruppen med inventering i Gállok som förberedelse inför förhandlingen i Högsta förvaltningsdomstolen

Vi har även haft utbildningar och föreläsningar, både i att vara ute i skogen och inventera (med Amanda Tas, 10-tal personer) men även i verktyget Avenza och hur man rapporterar i Artportalen.

### **Klimatanalys Norr**

Klimatanalys Norr är ett projekt som drivs av Länsförbunden i Norrbotten och Västerbotten tillsammans med flera av kretsarna i de två länen, bland annat Jokkmokkskretsen. Syftet med projektet är att uppmärksamma och öka förståelsen kring de konflikter som uppstår i spåren av industrins klimatomställning. Kretsen har en plats i projektets styrgrupp som under året främst arbetat med hemsidan [www.klimatanalysnorr.se](http://www.klimatanalysnorr.se).

## **Ekonomi**

### **Kommentar till bokslut för Naturskyddsföreningen i Jokkmokk år 2023**

Naturskyddsföreningen i Jokkmokk är en aktiv förening som gör många aktiviteter och har ett stort engagemang. Vi är duktiga på att söka bidrag och medfinansiering och har utöver det många privatpersoner som gillar det vi gör och stöttar oss med både stora och små gåvor. För verksamhetsåret 2023 gör kretsen som helhet ett positivt resultat på 24 183, 68 kronor.

Under året avled tyvärr en av föreningens mångåriga medlemmar och en riktig skogskämpe, Gun Hofgaard. Istället för en blomma önskade hon att en gåva skulle skänkas till föreningens arbete. Det kom in hela 22.250 kronor, vilket alltså till stor del förklarar årets positiva resultat.

# Resultaträkning

SVENSKA NATURSKYDDSFÖRENINGEN I JOKKMOKK  
898500-4632

Räkenskapsår: 2023-01-01 - 2023-12-31

Avser perioden: 2023-01-01 - 2023-12-31

Period fg år: 2022-01-01 - 2022-12-31

	Perioden	Akkumulerat	Period fg år:
<strong>Rörelsens intäkter</strong>			
Övriga rörelseintäkter			
3985 Erhållna statliga bidrag	0,00	0,00	191 257,25
3987 Erhållna kommunala bidrag	19 000,00	19 000,00	17 500,00
3989 Övriga erhållna offentliga bidrag	0,00	0,00	1 200,00
3990 Återbäring Naturskyddsföreningen	6 360,00	6 360,00	6 180,00
3993 Erhållna donationer och gåvor	22 500,00	22 500,00	0,00
3999 Övriga rörelseintäkter	38 060,00	38 060,00	1 975,00
	<u>85 920,00</u>	<u>85 920,00</u>	<u>218 112,25</u>
<strong>Summa rörelsens intäkter</strong>	<strong>85 920,00</strong>	<strong>85 920,00</strong>	<strong>218 112,25</strong>
<strong>Rörelsens kostnader</strong>			
Råvaror och förnödenheter			
4000 Inköp av varor från Sverige	-3 585,00	-3 585,00	-1 094,00
Övriga externa kostnader			
5000 Lokalkostnader (gruppkonto)	0,00	0,00	-1 000,00
5010 Lokalhyra	-1 200,00	-1 200,00	-3 375,00
5420 Programvaror	-2 235,00	-2 235,00	-1 785,00
5800 Resekostnader (gruppkonto)	-12 885,00	-12 885,00	-43 192,00
5830 Kost och logi	-13 958,34	-13 958,34	-10 936,50
5910 Annonsering	-1 563,00	-1 563,00	-7 899,00
5990 Övriga kostnader	-9 788,04	-9 788,04	-16 693,00
6200 Tele och post (gruppkonto)	-4 484,00	-4 484,00	-3 980,00
6530 Redovisningstjänster	0,00	0,00	-11 250,00
6550 Konsultkostnader	0,00	0,00	-121 500,00
6570 Bankkostnader	-1 070,50	-1 070,50	-1 012,00
6970 Tidningar, tidskrifter och facklitteratur	-2 450,00	-2 450,00	-160,00
6980 Föreningsavgifter	-250,00	-250,00	0,00
6993 Lämnade bidrag och gåvor	-8 297,00	-8 297,00	-600,00
	<u>-58 180,88</u>	<u>-58 180,88</u>	<u>-223 382,50</u>
<strong>Summa rörelsens kostnader</strong>	<strong>-61 765,88</strong>	<strong>-61 765,88</strong>	<strong>-224 476,50</strong>
<strong>Rörelseresultat</strong>	<strong>24 154,12</strong>	<strong>24 154,12</strong>	<strong>-6 364,25</strong>
<strong>Finansiella poster</strong>			
Ränteutgifter och liknande resultatposter			
8310 Ränteutgifter från omsättningstillgångar	29,56	29,56	0,00
<strong>Resultat efter finansiella poster</strong>	<strong>24 183,68</strong>	<strong>24 183,68</strong>	<strong>-6 364,25</strong>
<strong>Resultat före skatt</strong>	<strong>24 183,68</strong>	<strong>24 183,68</strong>	<strong>-6 364,25</strong>
<strong>BERÄKNAT RESULTAT</strong>	<strong>24 183,68</strong>	<strong>24 183,68</strong>	<strong>-6 364,25</strong>
Årets bokförda resultat			
8999 Årets resultat	24 183,68	24 183,68	-6 364,25



# Balansräkning

SVENSKA NATURSKYDDSFÖRENINGEN I JOKKMOKK  
898500-4632

Räkenskapsår: 2023-01-01 - 2023-12-31

Avser perioden: 2023-01-01 - 2023-12-31

Period fg år: 2022-01-01 - 2022-12-31

	Vid periodens början	Förändring	Vid periodens slut	Periodslut fg år
<strong>TILLGÅNGAR</strong>				
<strong>Anläggningstillgångar</strong>				
<strong>Finansiella anläggningstillgångar</strong>				
Andra långfristiga värdepappersinnehav				
1350 Andelar och värdepapper i andra företag	120 441,00	0,00	120 441,00	120 441,00
<strong>Summa finansiella anläggningstillgångar</strong>	<strong>120 441,00</strong>	<strong>0,00</strong>	<strong>120 441,00</strong>	<strong>120 441,00</strong>
<strong>Summa anläggningstillgångar</strong>	<strong>120 441,00</strong>	<strong>0,00</strong>	<strong>120 441,00</strong>	<strong>120 441,00</strong>
<strong>Omsättningstillgångar</strong>				
<strong>Övriga omsättningstillgångar</strong>				
Kassa och bank				
1930 Företagskonto/checkkonto/affärskonto	114 864,16	25 576,66	140 440,82	114 864,16
1940 Övriga bankkonton	17 268,18	-1 392,98	15 875,20	17 268,18
	132 132,34	24 183,68	156 316,02	132 132,34
<strong>Summa övriga omsättningstillgångar</strong>	<strong>132 132,34</strong>	<strong>24 183,68</strong>	<strong>156 316,02</strong>	<strong>132 132,34</strong>
<strong>Summa omsättningstillgångar</strong>	<strong>132 132,34</strong>	<strong>24 183,68</strong>	<strong>156 316,02</strong>	<strong>132 132,34</strong>
<strong>SUMMA TILLGÅNGAR</strong>	<strong>252 573,34</strong>	<strong>24 183,68</strong>	<strong>276 757,02</strong>	<strong>252 573,34</strong>
<strong>EGET KAPITAL OCH SKULDER</strong>				
<strong>Eget kapital</strong>				
Eget kapital vid årets början				
2010 Eget kapital, delägare 1	-258 937,59	6 364,25	-252 573,34	-258 937,59
2069 Årets resultat	6 364,25	-30 547,93	-24 183,68	6 364,25
	-252 573,34	-24 183,68	-276 757,02	-252 573,34
<strong>Summa eget kapital</strong>	<strong>-252 573,34</strong>	<strong>-24 183,68</strong>	<strong>-276 757,02</strong>	<strong>-252 573,34</strong>
<strong>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</strong>	<strong>-252 573,34</strong>	<strong>-24 183,68</strong>	<strong>-276 757,02</strong>	<strong>-252 573,34</strong>
<strong>BERÄKNAT RESULTAT</strong>	<strong>0,00</strong>	<strong>0,00</strong>	<strong>0,00</strong>	<strong>0,00</strong>

Ida Jansson, ordförande \_\_\_\_\_

Annsöfi Lehman, vice ordförande \_\_\_\_\_

Malin Karlsson, sekreterare \_\_\_\_\_

Lotta Silfver, kassör \_\_\_\_\_

Mats Karström, ledamot \_\_\_\_\_

Lars-Ture Lindholm, ledamot \_\_\_\_\_

Gunilla Falk, suppleant \_\_\_\_\_

